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آیا باید سردخانه های سیار را آماده کرد؟ 

کرونا و مرگ، کابوس هرمزگان
اعلام محدودیت های 

جدید کرونایی 
در هفت شهر 

هرمزگان
2

برخورد شدید 
با  گرانفروشي و 

کم فروشي نان

8

  گروه خبر // مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان گفت: بیمه تکمیلی هنرمندان استان با 
توجه به شیوع بیماری کرونا تا شهریورماه تمدید 

شد. 
  رضا کمالی زرکانی به اقدام های فرهنگ و ارشــاد 
اســامی هرمزگان در مقابله  با شیوع بیماری کرونا  
اشاره کرد و افزود: از همان ابتدای شیوع بیماری کرونا 

در استان تمام بخش های فرهنگ و هنر در آگاه سازی 
سطوح مختلف جامعه پای کار آمدند و صدها برنامه 
مختلــف همچون)جشــنخونه، تئاتــر روم، پویش 
کتاب خوانی مجازی، ساخت هشدارهای گرافیکی و 

تیزرهای کوتاه و...( از جمله این موارد بود.
 وی اظهار کــرد: از دیگر اقدامات مهم شناســایی 
بنگاه های فرهنگی، هنری و ســینمایی و هنرمندان 

آســیب دیده از بیمــاری کرونــا بــود کــه جهت 
 حمایت های لازم به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی

 معرفی شدند.
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان عنوان کرد: 
با پیگیری های صورت گرفته بیمه تکمیلی هنرمندان 
استان تا شهریورماه تمدید شد و حق بیمه سه ماهه اول 
تأمین اجتماعی هنرمندان از ســوی وزارت فرهنگ 

و ارشــاد اسامی پرداخت شد و همچنین فهرستی از 
هنرمندان آسیب دیده از کرونا جهت کمک باعوض 

به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ارسال شده است.
  به گزارش ایســنا؛ کمالی زرکانی بیان کرد: با توجه 
به تعطیلی اماکن فرهنگی و هنری استان، اجاره بهای 
فرهنگســراها و سالن های اجرای برنامه طی این ایام 

بخشیده شد.

بیمه تکمیلی هنرمندان هرمزگان تا شهریورماه تمدید شد

گلایه کارشناس اقتصادی دفتر تسهیلگری 
اسلام آباد و گل کنی بندرعباس؛

بروکراسی اداری و 
بهره بالای تسهیلات 

چالش بنگاه های 
خرد محلات

یادمان شهدای ایرباس 
در بندرعباس 

2ساخته نشد

 آیا بایستی سردخانه های سیار را آماده کرد و همگان این سردخانه ها را ببینند تا مرگ های کرونایی را باور کنند 
و در خانه بمانند و بدون ماسک و فاصله در شهر و روستا نروند؟ 

  اگر روش زندگی مان را تغییر ندهیم و در خانه نمانیم و در بیرون از خانه ماسک نزنیم و با فاصله نباشیم
مشخص نیست که پنجشنبه های دیگر بتوانیم برای مردگان مان فاتحه بخوانیم و شاید پنجشنبه های آینده 

برای خودمان فاتحه بخوانند، اگر با همین سرعت و تخته گاز و بدون توجه به هشدارها برویم. انتخاب با خودمان است.
صفحه 8 را بخوانید

طرح:  علیرضا بهاری

میلاد امام رئوف 
حضرت علی بن موسی الرضا )ع(  مبارک

  گروه خبر // مدیر پیشــگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس گفت: در سه ماهه نخســت امسال از چهار هزار و 600 
مورد تخلف ساختمانی و سد معابر در این شهر جلوگیری شده است.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ بندرعباس رضا خوشبخت افزود: حضور به 
موقع نیروهای این مجموعه در صحنه تخلف موجب شد تا در این مدت 

از سه هزار 97 مورد سد معبر فروشندگان و هزار و 508 مورد 
ساخت و ســاز بدون مجوز سودجویان ممانعت شود. وی اضافه کرد: 

ساخت و سازهای غیرمجاز ، سد معابر خودروهای میوه فروش ، فعالیت 
نامنظم دست فروشان و مغازه داران از مهمترین تخلف های حوزه شهری 
است. مدیر پیشــگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس با 
تاکید بر حفظ حقوق شــهروندان و سامت و زیبایی شهر بیان کرد : با 
هرگونه تفکیک بدون مجوز زمین ، تغییر خود ســرانه افراد در کاربری 
واحدهای مســکونی و تجاری ، دیوار کشی و تصرف کوچه براساس 
قانون برخورد می شود. به گفته رضا خوشبخت ، گشت های پیشگیری 

و رفع تخلف شــهری شهرداری بندرعباس بصورت ویژه در تمام نقاط 
شهر بر ساخت و سازها و فعالیت شهروندان نظارت مستقیم دارند و در 

صورت مشاهده تخلف از آن جلوگیری می کنند.
این مقام مســئول همچنین از شهروندان به عنوان حامیان حافظان شهر 
قدردانی کرد و افزود: ارتباط موثر مردم با ســامانه ۱۳7 شــهرداری 
بندرعباس باعث شده تا بخشی از تخلف های صورت گرفته در شهر به 

موقع شناسایی و رفع شود.

جلوگیری از چهار هزار و 600 مورد تخلف شهری در بندرعباس 

2

ضرورت رعایت 
دستورالعمل های 

دامپزشكی 
در كشتارگاه های مرغ 

بندرعباس
2

بندر شهید رجایی 
به بنادر سبز دنیا 

2می پیوندد



  
سرمقاله

یادمان شهدای ایرباس 
در بندرعباس ساخته نشد

  گرچه بیش از سه دهه از جنایت آمریکا در سرنگونی هواپیمای ایرباس 
و شهادت 290 نفر بیگناه می گذرد و از بیش از یک دهه قبل قرار بود یادمان 
شــهدای ایرباس در بندرعباس احداث شود تا یادآور این جنایت آمریکایی 
ها باشــد؛ اما متاسفانه این وعده مهم تاکنون محقق نشده است. دوازدهم تیر 
۱۳۶7 شمسی هواپیمای مسافربری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم دُبی 
بود، بر فراز آب های خلیج فارس و در نزدیکی جزیره »هنگام« مورد هجوم 
یگان های دریایی متجاوز آمریکایی مســتقر در آب های خلیج فارس قرار 
گرفت و همه 290 مســافر و خدمه آن اعم از مرد و زن، کودک، نوجوان و 
کهن سال به شهادت رسیدند. امروز روز افشای حقوق بشر آمریکایی است؛ 
آمریکایی ها در تاریخ خود انواع و اقســام جنایت ها را نسبت به مردم دنیا و 
جوامع بشری روا داشته اند؛ جنایت هایی که قطعا تا دهه ها بلکه قرن ها از حافظه 
تاریخ زدوده نمی شود؛ از بمباران اتمی هیروشمیا و ناکازاکی با صد ها هزار کشته 
تا تجاوز به عراق و افغانستان با میلیون ها آواره.مردم ایران نیز از جنایت ها و 
خیانت های آمریکایی ها در امان نمانده اند؛ هنوز کمک های مالی و تسلیحاتی 
آمریکایی ها به صدام در تهاجم وحشــیانه به ایران در حافظه مردم دیار ما 
باقی مانده است؛ اما شاید هیچ  یک از جنایت های آمریکایی ها در قبال ایران 
همانند حمله ددمنشانه ناوگان دریایی آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران در 
۱2 تیر ۱۳۶7 و کشــتن 290 مسافر ،دردناک نباشد.دوازدهم تیرماه ۱۳۶7 
شمسی برابر با سوم ژوئیه ۱988 میادی، هواپیمای مسافری ایرباس ایران که 
از بندرعباس عازم دُبی بود، بر فراز آب های خلیج فارس و در نزدیکی جزیره 
»هنگام« مورد هجوم یگان های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب های 
خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.این هواپیما در زمانی که ایران در نبرد با 
متجاوزین بعثی قرار داشت با موشک ناو جنگی وینسنس مورد حمله عمدی 
نیروهای تجاوزگر و جنایت پیشه شیطان بزرگ قرار گرفت. هواپیما حامل 
290 مسافر و خدمه بود که تمامی آن ها اعم از مرد و زن و کودک و نوجوان و 
کهنسال با این جنایت فجیع به شهادت رسیدند.در میان سرنشینان این هواپیمای 
مســافربری، ۶۶ کودک زیر سیزده ســال، 5۳ زن و ۴۶ تن تبعه کشورهای 
خارجی نیز بودند که کشته شدند. ســقوط هواپیمای مسافربری جمهوری 
اسامی ایران از سوی جنایتکاران آمریکایی، در حقیقت یکی دیگر از مراحل 
رویارویی استکبار جهانی با ملت بزرگ ایران برای تقویت متجاوزان عراقی در 
جبهه های جنگ بود.پس از سقوط این هواپیما، مقامات آمریکایی برای توجیه 
این جنایت نابخشودنی، دلایل ضد و نقیضی عنوان کردند و کوشیدند این اقدام 
خصمانه را یک اشتباه قلمداد کنند! اما با توجه به مجهز بودن کشتی جنگی 
وینسنس به پیشرفته ترین سیستم های راداری و رایانه ای و همچنین مشخص 
بودن نوع هواپیمای در حال پرواز، مسلم شد که احتمال اشتباه وجود نداشته 
و این اقدام، کاماً تعمدی و خصمانه بوده است.با این حال مقام های آمریکایی 
پس از چندی، در توهینی آشکار به ملت ایران، مدال شجاعت بر گردن »ویلیام 
سی راجرز سوم« ناخدای این ناو جنگی انداختند و بدین سان حمایت رسمی 
خود را از این جنایت اعام کردند. به هر تقدیر، این جنایت نیز در کنار جنایات 
بی شمار دولت آمریکا، در پرونده سیاه استکبار جهانی ثبت شد و لکه ننگ 

     علی زارعیدیگری بر تارک آن جنایت پیشگان نقش بست.

بهره مندی کارفرمایان هرمزگانی 
از طرح پرداخت یارانه دستمزد

  گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی هرمزگان با اشاره 
به اینکه هرمزگان بعنوان یک از استان های پایلوت، مشمول استفاده از 
مزایای طرح پرداخت یارانه دستمزد شد، گفت: کارفرمایانی که نیروی 
کار شغل اولی جذب کنند می توانند از مزایای این طرح بهره مند شوند. 
هــادی ابراهیمی افــزود:  در این طرح دولت به کارفرمایانی که شــغل 
 اولی های بین ســنین 20 تا ۳5 سال که فاقد ســابقه بیمه  پردازی برای 
مدت ســه ماه یا بیشتر باشند، را در واحدهای خود جذب کنند، به مدت 
یکســال به میزان ۳0 درصد حداقل مزد شورای عالی کار بعنوان یارانه 
دســتمزد به آنها تعلق می گیرد تا هزینه های اشتغال برای آنان نیز کاهش 
یابد.وی اضافه کرد: زنان سرپرســت خانوار از شرایط سنی در این طرح 
مستثنی هســتند.ابراهیمی ادامه داد: اجرای طرح پرداخت یارانه دستمزد 
بعنوان یکی از برنامه ها و سیاســت های دولت در حوزه اشتغال است که 
این طرح با هدف توانمندســازی و اشتغالزایی پایدار در استان های کمتر 
برخوردار در نظر گرفته شــده است.مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: کاهش هزینه های بکارگیری نیروی کار برای 
کارفرما به منظور پایداری تولید و اشــتغال، افزایش فرصت اشتغال برای 
فارغ التحصیان دانشگاهی در بازار کار، حمایت از ارتقای تولید داخلی و 
رقابت پذیری در بنگاه های اقتصادی در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی و  
ارتقای سطح سرمایه انسانی کارگاه های فعال بخش خصوصی و تعاونی در 
مناطق کم برخوردار از مهم ترین اهداف اجرای این طرح عنوان شده است.

به گزارش ایسنا ؛ وی عنوان کرد: سقف بهره مندی هر کارگاه برای استفاده 
از نیروی کار شغل اولی معادل حداکثر 50 درصد نیروی کار موجود است. 

برخورد شدید با  گرانفروشي و کم فروشي نان
  گروه خبر //گشت مشترک تعزیراتي به ریاست مهندس باباخاني 
معاون برنامه ریزي و توســعه فرمانداري بندرعباس  به اتفاق حبیبي 
قاضي شعبه چهارم تعزیرات و کارشناسان بهداشت و بازرسین صنعت 
معدن  و تجارت از تعدادي از واحدهاي صنفي خصوصا نانوائي ها و 
عرضه کنندگان مواد غذایي انجام شــد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
بازدید که در راستاي تشدید بازرسي و نظارت بر رعایت پروتکل هاي 
بهداشتي و فاصله گذاري اجتماعي و همچنین جلوگیري از گرانفروشي 
صورت گرفت تعداد یک واحد صنفي پلمپ و تعدادي پرونده متخلف 
تشکیل و جهت اعمال قانون به تعزیرات حکومتي ارسال گردید.حسین 
باباخاني در حاشیه این بازدید با تاکید بر استمرار رعایت دستورالعمل 
هاي بهداشتي در صنوف گفت:  با توجه به دستور اکید فرماندار محترم 
جهت جلوگیري از هرگونه گرانفروشي و کم فروشي و از سوي دیگر 
اصاح قیمت نان از ابتداي خرداد ماه ســال جاري با هرگونه تخلف 
صنفي خصوصا گرانفروشي و کم فروشي نان بشدت برخورد مي شود.

ضرورت رعایت دستورالعمل های دامپزشكی 
در کشتارگاه های مرغ بندرعباس

  گروه خبر // مهندس باباخاني معاون برنامه ریزي و توسعه فرمانداري 
بندرعباس در حاشیه بازدید از کشتارگاه مرغ واقع در روستاي دزک که 
به همراه دکتر فخرآبادي رئیس دامپزشــکي و مهندس دادرس معاون 
مرکز بهداشــت در ساعت ۳ بامداد انجام شد گفت : با توجه به شرایط 
حساس کنوني نظارت بر گشتارگاه ها و مراکز تولید فرآورده هاي خام 
دامي تشــدید مي گردد.  به گزارش خبرنگار دریا؛ وي با تاکید و تذکر 
به متصدیان کشتارگاههاي دام و مرغ شهرستان جهت رعایت بهداشت 
و دســتورالعمل هاي دامپزشکي  افزود: رعایت پروتکل هاي بهداشتي 
در محیط کشتارگاه و فرآورده هاي تولیدي، توجه به سامت کارکنان 
و همچنین نظارت جدي بر محل تامین دام و مرغ خریداري شده مورد 

تاکید بوده ، در غیر اینصورت برخورد جدي صورت خواهد شد.

خبر

خبری
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 گروه خبر // استاندار هرمزگان به تشریح محدودیت های جدید  سال نوزدهم شماره  3354
کرونایی در این استان پرداخت. 

  به گزارش خبرنگار دریــا؛ فریدون همتی در جمع خبرنگاران، افزود: 
در استان هرمزگان تا اوایل خردادماه مناسب بود اما از خردادماه شرایط 
متفاوت شد.وی با بیان اینکه حساسیت ها در بین جامعه کاهش پیدا کرد 
و برگزاری مراسم عروسی و مجلس ختم سبب افزایش ابتا به کرونا شد، 
اظهار کرد: هرمزگان یک ایران کوچک اســت و در تمامی فعالیت های 

اقتصادی هرمزگان در کشور برندی است پس شرایط متفاوتی دارد.
همتی اضافه کرد: ردیابی و تجزیه و تحلیل های صورت گرفته نشــان 
می دهد، عموما ریشه در مجالس عروس، ختم و دورهمی و عدم رعایت 
پروتکل ها است.وی با اشاره به اینکه زنان خانه دار بیشترین ابتا به کرونا 
را در بین زنان در هرمــزگان را به خود اختصاص داده اند، عنوان کرد: 
باید رسانه ها زنگ هشدار را به صدا دربیارند و اگر مردم رعایت کنند، 

می توانیم با دغدغه کمتر عبور کنیم.
همتی با بیان اینکه محدودیت های ســه و چهار نیــز در هرمزگان به 
مدت یک هفته اعمال می شــود، ادامه داد: هفت شهر هرمزگان از جمله 
بندرعباس، حاجی آباد ، قشــم، رودان، بندرلنگه و میناب و کیش قرمز 

اعام شده است و بنا داریم از جمعه هفته جاری شهرها را تعطیل کنیم.
همچنین با اعام دکتر حریرچی، معاون وزیر بهداشت و درمان با توقف 
کلیه فعالیت های بازار سرپوشیده و بازار روز و کاهش کارکنان تا سقف 
پنجاه درصد و مرخصی بیماران زمینه ای دستگاه های اجرایی موافقت 
شــد.دو گروه شغلی و صنفی مشــمول اعمال تعطیلی و محدودیت در 

هرمزگان بدین شرح اند:
 گروه ۳ شامل: دانشــگاه ها، مدارس، حوزه های علمیه، آموزشگاه های 
فنی و حرفه ای، زبانســراها و سایر آموزشگاه ها و کتابخانه ها، مهدهای 
کودک، استخرهای سرپوشــیده، سینما، تأتر و مراکز مشابه، موزه و باغ 

موزه ها، تالارهــای پذیرایی، 
آرایشگاه های زنانه و سالن های 
زیبایــی، کاهش زمان فعالیت 
متــرو و حمل و نقــل درون 
شهری، مساجد و مصلی ها و 
برگزاری آزمون های حضوری

گروه ۴ شامل: برگزاری مراسم 
اجتماعــی، فرهنگی، مذهبی 
و همایش  هــا، باشــگاه های 

ورزشی ورزش های پربرخورد از جمله کشتی، کاراته و جودو، مدارس 
شبانه روزی، انجام دورکاری شــاغلین گروه حساس، کافه، قهوه خانه، 
چایخانه و مراکز عرضه مواد دخانی، باغ وحش و شــهربازی ها، مراکز 

تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده و باشگاه های ورزشی سالنی.

محدودیت های جدید کرونایی در هفت شهر هرمزگان اعلام شد

  گروه خبر //  معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد امــام خمینی)ره( هرمزگان گفت: 
خیران در سه ماهه نخســت امسال مبلغ ۱۳۵ 
میلیــارد و ۷۲0 میلیون ریال از طریق همکاری 
با مراکز نیکوکاری به خانواده های نیازمند استان 

کمک کردند. 
  سیاوش عامری با اعام این خبر به رسانه ها افزود: 
این میزان مشارکت مردمی، نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۴7 درصد افزایش داشته است.
وی بیــان داشــت: از مجموع کمک هــای مردمی 

جمع آوری شده مبلغ ۱9 میلیارد و 9۴0 میلیون ریال 
به صورت نقدی و ۱۱5 میلیارد و 780 میلیون ریال 

نیز غیرنقدی )کالا( بوده است.
  معاون کمیته امداد هرمزگان اظهارداشــت: تمامی 
کمک های پرداختی خیران به مراکز نیکوکاری توسط 
خود مردم به عنوان افراد معتمد محله جمع آوری و بین 
نیازمندان همــان منطقه با حفظ عزت نفس و کرامت 
آن ها توزیع می شود.عامری ابرازداشت: توسعه فرهنگ 
انفاق، احســان و نیکوکاری، شناسایی ظرفیت های 
مردمی، شناسایی نیازمندان واقعی، شناسایی خیران و 

پایداری مشارکت آن ها، شفاف سازی و افزایش اعتماد 
عمومی ازجمله اهداف و دســتاوردهای راه اندازی 

مراکز نیکوکاری در هرمزگان است.
  هم اکنــون 98 مرکز نیکوکاری در ســطح اســتان 
هرمزگان فعال هســتند که ضمن شناسایی نیازمندان 
واقعی به عنوان پل ارتباطی بین نیازمندان و خیران در 

حال خدمت رسانی به مردم هستند.
  مراکــز نیکوکاری باهدف نهادینه ســازی فرهنگ 
احســان و نیکــوکاری و با حمایت کمیتــه امداد، 
هیات امنای مساجد و معتمدان محلی از سال ۱۳92 

به صورت محله محور و با مدیریت مردمی در استان 
هرمزگان آغاز به کارکرده اند.

 بــه گزارش ایرنا؛ در حال حاضــر 9۱ هزار و 5۶8 
خانوار تحت حمایــت کمیته امداد هرمزگان بوده که 
از این تعداد حدود ۶۴ هزار و 527 خانوار ساکن در 
مناطق روستایی و 27 هزار و ۴۱ خانوار ساکن مناطق 

شهری می باشند.
  از مجمــوع کل خانواده هــای تحت حمایت کمیته 
امداد هرمزگان، تعــداد ۴۳ هزار و 957 خانوار زنان 

سرپرست تشکیل می دهند. 

در سه ماهه نخست امسال؛

خیران ۱۳۵ میلیارد به نیازمندان هرمزگان کمک کردند

  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: پیوستن 
بندر شهید رجایی به بنادر سبز دنیا با رعایت دقیق شاخصه های 

زیست محیطی درهمه ابعاد امکانپذیر می شود. 
 الله مراد عفیفی پور با اعام این خبر به رسانه ها افزود: تمامی اقدام های 
کمی وکیفی و زیرساخت ها در بندر شهید رجایی در حوزه های عمرانی 
و توســعه ای و در بخش های دریایی و بندری بر مبنای شــاخص های 
تعریف شده برای بنادر سبز ایجاد می شود. وی، بهره گیری از کنتورهای 
هوشــمند سه زمانه، تعمیر و نگهداری)pm( به موقع پست های برق )۶۳ 
و20کیلووات( در بندر شــهید رجایی را اقدامی مهم در زمینه کاهش و 
بهینه ســازی مصرف انرژی برشــمرد.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شــهیدرجایی، آغاز عملیات تقویت برق رسانی به اسکله های مجتمع 
بندری جهت تامین برق پایدار جرثقیل ها، مکنده ها و آنلودرها با هدف 
کاهش اســتهاک تجهیزات، کاهش مصرف ســوخت فسیلی، افزایش 
راندمان و بهره وری تجهیزات تخلیه و بارگیری و کاهش آلایندگی های 
زیست محیطی  گامی مهم درجهت متعادل نمودن الزامات زیست محیطی 

با فعالیت های بندری دانست.

  عفیفی پور با اشاره به استقرار ایستگاه های پایش برخط آلودگی هوا در 
بندر شهید رجایی خاطرنشان کرد: این ایستگاه اندازه گیری پارامترهای 
هوای پاک را براساس اســتاندارد مربوطه، مورد ارزیابی قرار داده و به 

شکل آناین در اختیار بخش های مرتبط قرار می دهد.
  وی یادآورشد: انجام این مهم تاثیر زیادی در پایش لحظه ای زون های 
بندر شهید رجایی از نظر سالم بودن محیط کار و تشخیص هوای ناسالم 
دارد.این مسوول ســاماندهی پساب های فاضاب بندرشهید رجایی و 
شهرک ها را با هدف کاهش میزان مصرف انرژی و تصفیه پساب ها جهت 
استفاده در آبیاری  فضای سبز، از دیگر اقدام ها در این بخش عنوان کرد 
و افزود: کنترل و ارزیابی این اقدام به شــکل مداوم و داوطلبانه از طریق 

خوداظهاری به سازمان های مربوطه اعام می شود.
عفیفی پور گفت: نصب دستگاه پایش آناین آلودگی نفتی  در اسکله های 
نفتی بندرشهید رجایی را اقدامی مهم در جهت انطباق پایانه های نفتی با 
ضرورت های زیست محیطی عنوان کرد.وی بیان داشت: این دستگاه با 
استفاده از امواج الکترومغناطیسی آلودگی احتمالی نفتی را در محدوده 
دید سنسورهای خود مشاهده کرده و از طریق فرستنده های رادیویی به 

دستگاه گیرنده ارسال و پس از دریافت فرکانس مربوطه درصورت وجود 
هرگونه مواد آلاینده نفتی بــر روی آب، یافته های خود را به کامپیوتر 
کاربر اطاع داده و از طریق آلارم هایی وقوع آلودگی را با ذکر موقعیت 
جغرافیایی اعام می کند.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی 
ابرازداشت: ایجاد زیرساخت ها در بندر شهید رجایی هم راستا با الزامات 
زیســت محیطی و پارامترهای توسعه پایدار تعریف شده که مبنای همه 
اقدام های کمی و کیفی براســاس مولفه های ترسیم شده برای بنادر سبز 
است. بندر شــهیدرجایی که از اوایل دهه 50 طرح مطالعاتی و ساخت 
آن انجام شــد و یکی از استراتژیک ترین بنادر منطقه و ایران  محسوب 
می شــود، از سال ۱۳۶۴ فعالیت رسمی خود را در غرب هرمزگان آغاز 

کرد و سال 7۶ در هیات وزیرات تصویب شد.
  به گزارش ایرنا؛ منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی در شــمال 
جزیره قشــم و تنگه هرمز و هم چنین در ۱5 کیلومتری خروجی غربی 
شــهر بندرعباس واقع شده که با داشــتن روابط دریایی و مبادله کالا با 
افزون بر 80بندر معروف بین المللی، بیش از یک ســوم تجارت دریایی 

ایران را پشتیبانی می کند.

بندر شهید رجایی به بنادر سبز دنیا می پیوندد

پشت پرده سیاست 

مخالفت آلمان با استفاده آمریکا از »مکانیسم ماشه« علیه ایران
پس آلمان، نماینده انگلیس هم خاطرنشــان کرد که از نظر این کشور هم بازگشت 
خودکار تحریم ها علیه ایران با برجام سازگار نیست. نماینده آلمان در نشست شورای 
امنیت با موضوع اجری قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت در خصوص توافق هسته ای 
ایران مخالفت کشورش را با استفاده آمریکا از ساز و کار حل و فصل اختافات در 
برجام برای بازگرداندن تحریم های بین المللی علیه ایران اعام کرد.پیش از سخنرانی 
نماینده آلمان، نماینده چین گفته بــود که آمریکا به دلیل خروج از برجام از هیچ 
حقی برای استفاده از مکانیسم بازگشت خودکار تحریم ها برای احیای تحریم های 
سازمان ملل علیه ایران برخوردار نیست.نماینده آلمان گفت: »من با سخنان نماینده 
چین در خصوص مکانیسم بازگشت خودکار تحریم ها هم نظرم.«پس از او نماینده 
انگلیس هم خاطرنشــان کرد که از نظر این کشور هم بازگشت خودکار تحریم ها 
علیه ایران با برجام »سازگار نیست.«نماینده انگلیس گفت: »انگلیس بارها تعهد 
کامل خودش به برجام را اعام کرده اســت. این در راستای منافع امنیتی جمعی 
ما است که حفظ نظام منع اشاعه هسته ای را هم شامل می شود.«او در ادامه گفت: 
»ما تاش خستگی ناپذیری برای حفظ برجام داشته ایم. از خروج آمریکا از برجام 
 و به موازات آن، اقدامات ایران که مغایر با تعهدات برجامی این کشــور هســتند

 متأسفیم.«
پای »شعام« هم به لجستیک مبارزه با کرونا باز شد

یک مقام مسئول اجرایی در اباغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از مدیران 
ارشــد وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مصوبه اردیبهشت ماه شورای 
عالی امنیت ملی)شعام(، متذکر شــده طبق آن مصوبه، وزارتخانه مذکور به عنوان 
مســئول تامین )لجستیک( اقام مورد نیاز وزارت بهداشت برای مقابله با ویروس 
کرونا انتخاب شده و اجرای مصادیق و موارد مربوط به این اباغیه، در زمان بندی 

مربوط مورد انتظار است.
با تلاش آمریکا برای تمدید تحریم علیه ایران مخالفیم

نماینده چین در ســازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت با موضوع اجرای 
قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت با تاش آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی 
علیه ایران مخالفت کرد. نماینده چین در ســازمان ملل متحد در نشست شورای 
امنیت با موضــوع اجرای قطعنامه 22۳۱ این شــورا در خصوص اجرای برجام 
سخنرانی کرد.نماینده چین در این نشست گفت: »ریشه اصلی بحران فعلی خروج 
آمریــکا از برجام و تحریم های یکجانبه آن علیه ایران اســت.«او در ادامه گفت: 
»همان طور که در گزارش دبیر کل سازمان ملل آمده این اقدامات با اهداف قطعنامه 
22۳۱ مغایرت دارند. اقدامات آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی تاش های 
مشترک برای حفظ برجام را تضعیف کرده است.او گفت چین از آمریکا می خواهد 
اجــرای تحریم های غیرقانونی خودش را متوقف کرده و به مســیر اجرای برجام 
برگردد.«وی سپس با بیان اینکه چین با تاش آمریکا برای بازگرداندن تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران مخالف است گفت: »همه مفاد قطعنامه 22۳۱ از جمله توافقات 
حاصل شده در خصوص محدودیت های مرتبط تسلیحاتی باید اجرای شوند.نماینده 
چین با یادآوری اینکه آمریکا از برجام خارج شده گفت که این کشور از هیچ حقی 
برای استفاده از ساز و کار موسوم به »مکانیسم ماشه« برای بازگرداندن تحریم های 

بین المللی علیه ایران برخوردار نیست.

انعکاس
عصرایران نوشــت: علی کریمی دعوت حضور در برنامه دورهمی مهران مدیری را 
رد کرده و در توضیح این اتفاق گفته است: »از آقای مدیری به خاطر دعوت شان به 
برنامه دورهمی خیلی تشکر می کنم. از قول مهمان های برنامه و خودشان شنیدم که 
بخش هایی از بعضی برنامه ها سانسور می شود. به هر حال اگر برنامه شان پخش زنده 

بود با کمال میل می رفتم.«
برنا نوشــت: رئیس دانشگاه علوم پزشــکی قم گفت: تست کرونای دکتر سرمست 
اســتاندار قم مثبت شد و او در قرنطینه به ســر می برد. حال عمومی اش خوب و 
تحت نظر پزشــکان است و موضوع مدیریت استان را از راه دور و از محل قرنطینه 

انجام می دهد.
انتخاب مدعی شــد : یک منبع نزدیک به احمدی نژاد در گفت و گو با عربی پست 
ادعا کرد مذاکره با شورای نگهبان به صورت مستقیم انجام شده و احمدی نژاد شخصا 
با تعدادی از اعضای شــورای نگهبان دیدار کرده و تصمیم جدی برای نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری دارد و از راه های مختلف تاش می کند از مانع شورای 

نگهبان عبور کند.
نامه نیوز نوشت: فیاض زاهد استاد دانشگاه درباره وضعیت اصاح طلبان در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴00 گفت: اصاح طلبان هیچ کاری نمی توانند انجام دهند. آن ها 
تازه از قدرت کنار رفته اند و هیچ راهبرد جدیدی ندارند بنابراین نمی توانند در قدرت 
بمانند یا در آینده نزدیک به قدرت برگردند. اصاح طلبان باید هشت سالی استراحت 

کنند تا یک نفس استراتژیک و تئوریک بکشند.
پامپئو: ایران درخواست ما برای کمک را رد کرد

رفع محدودیت های تسلیحاتی علیه ایران به این کشور اجازه دسترسی به هواپیما و 
زیردریایــی را خواهد کرد و ایران با آنها آزادی تردد دریایی در آبراه های منطقه را 
تهدید خواهد کرد. مایک پامپئو، در نشست شورای امنیت با موضوع اجرای قطعنامه 
22۳۱ مدعی شد که ایران درخواست آمریکا برای کمک در زمینه مبارزه با ویروس 
کرونا را رد کرده است.پامپئو در ادامه به موضوع اتمام محدودیت های تسلیحاتی علیه 
ایران در اکتبر پرداخت و گفت: »ایران ]در صورت اتمام محدودیت های تسلیحاتی[ 
قادر به خرید و فروش ســاح خواهد بود.««وزیر خارجه آمریکا مدعی شد ایران 
حتی قبل از اتمام محدودیت های تســلیحاتی، ممنوعیت سازمان ملل در این زمینه 
را نقض کرده است. او مدعی شد که ایران مثل استرالیا نیست که به تعهداتش پایبند 
باشــد.پامپئو گفت: »اگر شما اقدام نکنید، ایران قادر به خرید جنگنده خواهد بود و 
این کشورهای اروپایی را در تیررس ایران قرار خواهد داد.«وی همچنین ادعا کرد: 
»رفع محدودیت های تسلیحاتی علیه ایران به این کشور اجازه دسترسی به هواپیما 
و زیردریایــی را خواهد کرد و ایران با آنها آزادی تردد دریایی در آبراه های منطقه 
را تهدید خواهد کرد.«وی ادعا کرد: »ما می دانیم تمدید تحریم های تسلیحاتی فشار 
بیشتری به ایران وارد خواهد کرد تا مثل یک دولت نرمال رفتار کند.«وزیر خارجه 
آمریکا همچنین مدعی شــد: »اگر ایران تهدید علیه صلح و امنیت بین الملل نیست، 
نمی دانم چه چیزی چنین چیزی است.«پامپئو گفت که آمریکا خواستار همکاری با 
شورای امنیت برای تمدید تحریم های تسلیحاتی است. او گفت: »ترجیح واشنگتن 
همکاری با این شورا برای تمدید این محدودیت ها جهت محافظت از زندگی بشر و 

امنیت ملی مان است.«

تازه های مطبوعات
شــرق- فضل ا... صلواتی نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در سال ۱۳۶0 ، 
در مصاحبه با شرق با بیان این که چند روز بعد از حادثه شهادت شهید بهشتی به 
دفتر شهید لاجوردی دادستان وقت تهران رفته بود، گفت : »رفتم دفترش و بحث 
همین افراد]متهمین قتل شهید بهشتی[ شد که گفت این ها پنج نفر هستند و منتظرم 
تا از منصب دولتی عزل شــوند که پس از آن هر پنج نفر را اعدام کنم؛ لاجوردی 
عمیقا معتقد بود تیم بهزاد نبوی در این انفجار، دخالت یا سستی در راستای حفاظت 
داشته اند. از جمله این افراد محسن سازگارا و حسن کامران و شخص نبوی بودند 
کــه پس از مدتی خود لاجوردی از صحنه کنار زده شــد و با پیگیری های آقای 

موسوی خوئینی ها پرونده این افراد بسته شد.«
کیهان- دولت در پاســخ به یادداشــت این روزنامه با عنوان »آقای خوئینی ها! از 
کجا دیکته شــده بود؟!« نوشت: »متاســفانه روزنامه تحت مدیریت شما در دو دهه 
اخیر به روزنامه ای کاما افراطی و بی منطق و هتاک بدل شــده اســت که بر موضع 
براندازی دولت پا می فشارد.« همچنین روزنامه کیهان در جوابیه ای به این پاسخ دولت 
آورده است: »نوشته اند کیهان به دنبال براندازی دولت است. کافی بود دوستان به جای 
برچسب زنی های بی اساس به  سازی که برخی اصاح طلبان سال گذشته برای به استعفا 
کشاندن دولت کوک کردند، مراجعه و موضع کیهان را مرور می کردند که در گزارش ها 

و تحلیل های متعدد با این خط مخالفت و آن را دامی خطرناک توصیف کرده بود.«
دستگاه های ذی ربط سریع تر برای بررسی علت وقوع حادثه سینا اطهر اقدام کنند

رئیس جمهور از دستگاه های ذی ربط خواست هر چه سریع تر نسبت به بررسی دقیق 
و کارشناسانه علت وقوع حادثه مرکز درمانی سینا اطهر اقدام کرده و اهتمام ویژه برای 
رسیدگی به مصدومین و خانواده های داغ دیده و تسکین آلام آنان داشته باشند. متن 
پیام تسلیت حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی به این شرح است:بسم الله الرحمن 
الرحیــم .انا لله و انا الیه راجعون.وقوع حادثه تلخ و دلخراش انفجار و آتش ســوزی 
در مرکز درمانی ســینا اطهر تهران که منجر به جان باختن و مجروح شــدن تعدادی 
از بیماران و کادر درمانی این مرکز گردید، موجب اندوه و تأثر عمیق شــد.ضروری 
است دستگاه های ذی ربط هر چه سریع تر نسبت به بررسی دقیق و کارشناسانه علت 
وقوع این حادثه اقدام کرده و اهتمام ویژه برای رسیدگی به مصدومین و خانواده های 
داغ دیده و تسکین آلام آنان داشته باشند. امیدواریم با اعمال تدابیر و نظارت های لازم، 
هرگز شــاهد تکرار چنین حوادث غم انگیزی در کشور نباشیم.اینجانب ضمن ابراز 
همدردی، مصیبت وارده را به خانواده های محترم جان باختگان تسلیت می گویم و از 
درگاه خداوند متعال برای عزیزان از دست رفته رحمت و مغفرت الهی و برای عموم 

بازماندگان صبر و اجر و برای مجروحان شفای عاجل مسألت دارم.
تصمیم مهم جامعه بین الملل و شورای امنیت 

وزیر امور خارجه کشورمان، گفت: جامعه بین الملل به ویژه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد با تصمیم مهمی روبروست. آقای محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان پس از سخنرانی مستدل و مستحکم در نشست ویدئویی شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد، در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی، نوشت: جامعه 
بین المللی به طور کلی و به طور خاص شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصمیمی 
مهم روبرو است: آیا ما احترام به حاکمیت قانون را نگاه خواهیم داشت و یا این که 

به قانون جنگل بر می گردیم؟ 

کاربران فضای مجازی در خرداد ماه به کدام شــخصیت سیاســی توجه بیشتری 
داشتند؟ 

هر چه به ایام انتخابات نزدیک تر می شــویم، توجه افکار عمومی به شخصیت های 
سیاسی بیشــتر و بازار  تحلیل دیتاها در شبکه های اجتماعی داغ تر می شود. طبق 
آخرین تحلیل داده های موجود در فضای مجازی طی خرداد، بیشــترین واکنش ها 
و بحث ها در بین سیاســیون به ترتیب به قالیباف، رئیســی، احمدی نژاد ، ظریف و 
لاریجانی تعلق گرفته است.  سایت دیتاک که گزارش های تحلیلی از داده های فضای 
مجازی ارائه می دهد، این بار به تحلیل میزان توجه و واکنش های کاربران در خصوص 
شخصیت های سیاسی در توئیتر و اینستاگرام در خردادماه 99 پرداخته است. داده های 
موجود در اینستاگرام و توئیتر در این زمینه نتایج زیر را در برداشته است :  به دلیل 
ماهیت توئیتر و اینستاگرام، در توئیتر بیشتر و در اینستاگرام کمتر درباره شخصیت های 
سیاسی صحبت شده است.نام قالیباف با توجه به نقشش در ریاست مجلس در ماه 
خرداد، هم در توئیتر و هم در اینستاگرام برجسته تر بوده است. نام رئیسی نیز در هر 
دو بســتر با توجه به فعالیت های وی در ریاست قوه قضاییه و برگزاری دادگاه های  
دانه درشت های اقتصادی، مطرح شــده است. در عین حال نام این دو شخصیت در 
زمینه گمانه زنی های انتخابات سال ۱۴00 نیز در فضای شبکه های اجتماعی مطرح 
است، اگر چه تکذیب هایی در این باره صورت گرفته است. نام ظریف، لاریجانی و 
احمدی نژاد نیز تقریباً به یک اندازه در توئیتر تکرار  شده است. نام احمدی نژاد بیشتر 
در موضوع شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴00 مطرح شده و در اینستاگرام 
مقام دوم توجه را کســب کرده است.  در بین اشخاص موجود در این تحلیل، نکته 
جالب در خصوص آذری جهرمی است که با توجه به فعالیت زیادش در شبکه های 
اجتماعی، نبود او در فهرست بالا می تواند نشان دهنده این موضوع باشد که کاربران 
فضــای مجازی اقبال چندانی به وی ندارند و خیلی درباره او گفت و گو نمی کنند. 
همچنین در ادامه نام  سعید نمکی وزیر بهداشت به دلیل حضور در خط مقدم مبارزه 
با کرونا ، علی مطهری و میرسلیم به خاطر اظهارات جنجالی چند وقت اخیرشان و 

جهانگیری، زاکانی، جلیلی ، محسن رضایی و شمخانی دیده می شود.
مدیران دولتی آموزش همکاری با بخش خصوصی می بینند 

در ادامه برنامه های دولت برای واگذاری بخشــی از فعالیت های ادارات دولتی به 
بخش خصوصی، اعضای کابینه با دریافت دســتورالعملی در روزهای اخیر موظف 
شــده اند ضمن ارزیابی عملکرد نهادهای دولتی اســتانی در این حوزه، به منظور 
فرهنگ سازی و ایجاد باور سازمانی برای امکان پذیر دانستن برون سپاری خدمات 
 دســتگاه  های اجرایی، دوره  های آموزشی لازم را برای مدیران و کارمندان ادارات 

پیش بینی کنند.
شورای نگهبان تاکنون هیچ ملاقاتی با داوطلبان انتخابات نداشته و ندارد 

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: شــورای نگهبان تاکنون هیچ ماقات رسمی 
و غیررســمی با داوطلبان احتمالی انتخابات نداشــته و به این زودی ها نیز نخواهد 
داشت.، عباسعلی کدخدایی در توییتر نوشت: برخی، انتخابات ریاست جمهوری را 
خیلی زود شروع کرده اند و هرازگاهی با اخبار خودساخته، ماقات های فرضی افراد 
را با شــورای نگهبان مطرح می کنند! شورای نگهبان تاکنون هیچ ماقات رسمی و 

غیررسمی با داوطلبان احتمالی نداشته و به این زودی ها نیز نخواهد داشت.



روابط عمومی 
ولادت با سعادت ثامن الائمه،حضرت امام رضا )ع( مبارک شیلات هرمزگان 

3خبری
پنجشنبه  12 تیر 1399

10 ذی القعده  1441

 سال نوزدهم شماره  3354

نقش معادن بندر خمیر در عمران و آبادانی این شهر در بستر تاریخ
  ســرویس شهرستان// ســواحل شمالی 
خلیج فارس اعم از بنادر و جزایر آن در كنار 
دریایی، كشاورزی  تجارت  و صیادی،  صید 
و حمل و نقل دریایی، دارای پتانسیل های 

خوبی از نظر معادن طبیعی می باشد. 
  در برخــی از این بنــادر و جزایر این معادن 
استخراج شده و صادر هم می گردد و در برخی 
دیگر معادن شناســایی گردیــده و هنوز مورد 
بهره برداری قرار نگرفته اســت. بندر خمیر از 
جمله بنادر تاریخی خلیج فارس است که دارای 
معادن فراوانی می باشــد. ساختار زمین شناسی 
بندر خمیر و بنادر اطراف آن به گونه ای اســت 
که معادن زیادی را در خود جای داده است. از 
گدشته تا کنون انواع معادن این شهر مورد توجه 
بوده اند و هــر گاه در منابع نامی از بندرخمیر 
آمده، به معادن آن نیز اشاره گردیده است. معادن 
این شــهر همواره مورد توجه تجار بزرگ آن 
زمان نیز بوده، اما اســتخراج معادن بندر خمیر 
در گذشته به ندرت صورت گرفته است. فاصله 
اندک معادن تا دریا و مقرون به صرفه بودن حمل 
مواد استخراج شده از معادن جهت صادرات، از 
مزایای مهمی است که استفاده از معادن بندرخمیر 
را برای صاحبان آن ها مقرون به صرفه می نماید. 
زیرا هزینه حمل و نقل زیاد باعث گردیده است 
تا معادن موجود در پسکرانه های خلیج فارس 
آن چنان صرفه اقتصادی نداشــته باشند. اما در 
بندر خمیر معادنی نظیر گچ و ســیمان پس از 
استخراج و بسته بندی شدن در کارخانه می توانند 
به آســانی از طریق دریا صادر گردند. صدور 
معادن برای لنج ها و شناورهای بندر خمیری نیز 
در بستر تاریخ سود و منافع خوبی داشته است. 
این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست 
و پر تاش این شهر جناب آقای مهندس جواد 

محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد 
به نقش معادن بندر خمیر در عمران و آبادانی این 
شهر در بستر تاریخ پرداخته و نشان دهد که این 
شهر معدن خیز همواره از نگاه های متعدد مورد 

توجه بوده است. 
  در بندر منابع تاریخی همواره از معادن متعدد 
بندر خمیر نامی به میان آمده است. در گزارش 
روزنامه جنوب در 2۶ ربیع الاول ۱۳29 قمری 
در ارتباط معادن توابع عباسی که بندرخمیر نیز 
جزو آن بوده، این گونه آمده است:» ثالث: بندر 
)خمیر( دارای دو  معدن باشد یکی معدن گوگرد 
اســت و ثانی معدن سنگ فلزی جدید است که 
ظاهرا نیکل باشد. چنانچه در قبل تجار خریده و 
حمل بخارجه نمودند و فایده بردند. ولی اکنون 
قریب یکماه می باشد از دولت حکم شده که کسی 

حملی نه نماید و کار نمی شود. 
  در نزدیکی بندر خمیر معدنی ۴ فرسنگ قریه 
)دژکان( واقع است و ظاهرا در اینجا طمان سابق 
معدن فیروزه بوده باســم قلعه معدن نامیده شده 
است. معدن سنگ جدید دیگر که نیز گویا نیکل 
باشد. در دو فرسنگی بندرعباس می باشد که از 
سنگ معدن نیکل خمیر بهتر می باشد و حمل به 
خارجه نیز شده است.) جنوب، 2۶ ربیع الاول 
مــارس ۱9۱۱م، س۱، ش۱۴،  ۱۳29ق، 28 
ص 7 و 8( بنابراین مشخص می گردد که معدن 
گوگرد بندر خمیر دارای اهمیت زیادی بوده و در 
بیشتر منابع تاریخی و روزنامه های آن زمان که 
مربوط به دوره قاجار بوده است از این معادن نام 
برده شــده است. در روزنامه حبل المتین نیز در 
ارتباط با توجه دولت به وضع سواحل و بنادر در 
جنوب و تنگه هرمز و معادن ارزشمند این حدود 
از بندر خمیر نام برده و عنوان می دارد »گذشته 
از مراتب جغرافیایی این قطعه در تمام این جزایر 
و سواحل کنار دریا، معادن مهمی موجود است 

که اگر چنانچه دولت عایدات معادن آن نقاط را 
چندی اختصــاص به صرف تعمیرات این نقاط 
بنماید، کافی و مستغنی از این می شود که برای 
تعمیرات ســواحلی خود محتاج بیک قرضی 
بزرگ بشــود. بندر خمیر دارای معدن گوگرد 
معروف و استخراجش خیلی آسان و کم خرج 
است.«) حبل المتین، ۳۱ شهریور ۱۳0۳ش/22 
م، س  ســپتامبر ۱92۴  صفــر ۱۳۴۳ق/22 

۱۱/۳2، ص ۱۳ و ۱۴( همچنان که عنوان گردید 
باز هم از معدن گوگرد بندر خمیر در دوره قاجار 
و به ویژه احمدشاه قاجار نامی به میان آمده و در 
آن زمان هم به هزینه بودن اســتخراج معادن در 
بندرخمیر اشاره گردیده و عنوان شده که می توان 
از این معادن برای عمران و آبادانی خمیر استفاده 
نمود. در حال حاضر نیز دو معدن گچ و سیمان 
بندر خمیر از معادن فعال و در حال استخراج و 

صــادرات بندر خمیر بوده که به صورت مفصل 
به آن ها در نوشتارهای آتی پرداخته می شود. 
عاوه بر شهر بندر خمیر، شهرستان بندر خمیر 

نیز معادن متعددی دارد. 
  به گــزارش پایــگاه خبری معــادن فلزات 
خاورمیانه، میرهاشم خواستار فرماندار بندرخمیر 
در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه 
در سال ۱۳99اظهار کرد: شهرستان بندر خمیر 

دارای ظرفیت های ویژه در حوزه طبیعی و معدنی 
بوده و یکی از مهم ترین مزیت های این منطقه 

داشتن 29 معدن فعال می باشد. 
  فرمانــدار بندرخمیــر افزود: شهرســتان در 
بخش های تولید ســیمان، گــچ و آهک دارای 
ظرفیــت ها و توانمندی های بســیاری بوده و 
تولیدکننده و صادر کننده اول محصول سیمان و 

گچ در استان هرمزگان است.

  فرمانــدار خمیــر اظهار نمود که شهرســتان 
بندرخمیر به دلیل موقعیت خاص و استراتژیک 
و بــا توجه به نزدیکی بــه دریا و همجواری با 
معادن سرشــار باید در ایجاد اشتغال پیشگام 
باشد و در ایجاد اشتغال باید توجه به نیرو های 
متخصص و جوان بومی در اولویت باشد.)پایگاه 
خبری معادن فلزات خاورمیانه، 2۶ اردیبهشت 
مــاه ۱۳99( همچنان که فرمانــدار بندر خمیر 
اشــاره نموده در حال حاضر بیش از بیست و 
نه معدن فعال در بندر خمیر وجود دارد. وجود 
این تعداد معدن فعال در یک شهرســتانی که در 
مســیر ارتباطی داخلی و بین المللی قرار دارد، 
نویده دهنده اشتغال پایدار، جذب سرمایه گذاران 
متعدد، اقتصاد با توسعه موزون و غیره می باشد. 
  معادن بندرخمیر از یک ســو اشتغال مستقیم 
جهت کار در معادن برای استخراج و بهره برداری 
از این منابع طبیعی ایجاد می نماید و از ســوی 
دیگر باعث اشــتغال های غیر مستقیم در زمینه 
توســعه حمل و نقل زمینــی و دریایی جهت 
صادرات و غیره می گردد. در صورت اســتفاده 
بهینه از معادن شــهر و شهرستان بندر خمیر با 
درنظر داشــتن توصیه های محیط زیستی می 
توان به آینده اقتصادی بندر خمیر امیدوارتر بود 
تا جایی که هم معادن و اســتخراج آن ها برای 
بخش های خصوصی و دولتی بندر خمیر تولید 
ثــروت نماید و هم در کنار آن گردشــگری به 
عنوان یک صنعت پاک و پایدار در جهت اشتغال 

دائم و تولید ثروت نقش ایفا نماید. 

حصروراثت
خواهان رضیه شمسی فرزند 
ابراهیم به این شورا مراجعه 
نمــوده و اشــعار داشــتند 
شــادروان احمد شمســی 
بــه تاریخ  ابراهیم  فرزنــد 

1397/2/21 به رحمت ایزدی 
پیوســته و وراث وی حین 

الفوت عبارتند از : 1- عطیه شمسی فرزند ابراهیم متولد 
1381/9/24 به ش ش 4700097000 خواهر مرحوم 2- 
عالیه  شمسی فرزند ابراهیم متولد 1378/3/17 به ش ش 
4700076844 خواهر مرحوم  3- فاطمه هوشیار فرزند 
ابدل متولد 1342/7/2 به ش ش 4 مادر مرحوم 4- رضیه 
شمســی فرزند ابراهیم متولد 1307/9/18 به ش ش 34 
خواهر مرحوم5- مرضیه شمســی فرزند ابراهیم متولد 
1366/9/7 به ش ش 62 خواهر مرحوم6- حاجی شمسا 
7- شمسا شمسی  و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج 

در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان

بنشین!
ای به هر پای تو قربان دو- سه تا جان، بنشین

ای که با وعده شود درد تو درمان، بنشین
نیست گر مبل لویی سیزدهم در خانه

می شوم خم، تو به پشت من نالان بنشین
گوسفندم من و این را همه کس می داند

پس غمی نیست شوم گر به تو قربان، بنشین
سفره خالی ست اگر، خنده نزن بر ریشم
می خرم آخر این برج دو تا نان، بنشین

آخرش می رسد از راه دلار نفتی
می شود سفره ی این بنده هم الوان، بنشین

موز و نارگیل و فلان، سهم بزرگان چون شد
می رسد بر من و سر کار، بادمجان، بنشین

از »کیومرث« الی »کوروش« و »دارا« و فلان
وعده باران شده ای فت و فراوان، بنشین

شش هزار و دو- سه سال است که تو منتظری
پس چهار سال دگر چشم به ره مان، بنشین
»هسته« را با چکش ساخت وطن می شکنیم

آن زمان مشکل ما می شود آسان، بنشین
»وعده درمانی« عجب داده جواب، ای جانان

شده دنیایی از این معجزه حیران، بنشین
گوش داده به سخنرانی بعضی ها باز

»آرش« از این جهت افتاده به هذیان، بنشین

  حمید آرش آزاد

****

بهترین سوژه برای خنده!
تازگی ها آجرِ دیوار می خندد به من

عکسِ رویِ پاکتِ سیگار می خندد به من
داخل خانه زن و در داخل کوچه رفیق

در محلِ کارمان همکار می خندد به من
دفترِ صد برگِ کاهی پاره شد! از خطّ من
تازگی هم کاغذِ آچار می خندد به من
سوژه ی انسانِ »دارا « سالها بودم ولی

حال از بی پولی ام »نادار« می خندد به من
در خبرهای شبانه گر که آید اسم من

شک ندارم مجریِ اخبار می خندد به من
هست انباریِ ما خالی ز جنس و تازگی
عنکبوتِ داخلِ انبار می خندد به من

آن کسی که بارِ قبلی خنده ای بر من نکرد
مطمئنم در دلش این بار می خندد به من
روی پا باید بمانم هر چه شد؛ مانند شیر

گر که افتم بر زمین کفتار می خندد به من

 امیر حسین خوش حال

طنز

آگهی مزایده نوبت دوم
شعبه سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب 
پرونده اجرایی کلاســه 9709987619700674  و شماره دادنامه 
9809977615900366 محکوم علیه آقای محمد تاجیک محکوم 
به پرداخت تعداد چهل و پنج مثقال طلای بیست عیار و مبلغ سی 
و پنج میلیون تومان وجه نقد و خسارت دادرسی درحق محکوم له 
خانم عصمت پورعسکری گردیده است  که در راستای اجرای حکم 
یک دستگاه خودرو تیبا 2 سفید رنگ به شماره انتظامی 59 ج 997 

ایران 84 به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
موضوع مزایده : یک دستگاه خودرو سایپا تیبا 2 سفیدرنگ به شماره انتظامی 59 ج 997 ایران 
84، نوع: سواری تعداد سیلندر: 4 شماره موتور: M 15/8614400 نوع پلاک : شخصی سیستم: 
ســایپا تیبا 2 تعداد محور : 2  تعداد چرخ : 4 شــماره شاسی : NAS8211001168197 مدل : 

1397 رنگ : سفید نوع سوخت : بنزین 
وضعیت حاضر : موتور فابریک و مطابق با اسناد می باشد وضعیت شاسی مطابق اسناد و فابریک 
می باشد پلاک مشخص دارد قابلیت بازسازی و شماره گذاری دارد وضعیت اتاق و بدنه سالم 
وضعیت داخلی اتاق ســالم تجهیزات داخلی اتاق سالم وضعیت سیستم برقی سالم وضعیت 
دیفرانسیل سالم وضعیت لاستیک ها 80 درصد وضعیت گیربکس سالم در حد مدل و کارکرد 
درصد اســتهلاک خودرو ده درصد مبلغ خلافی 1/280/000 ریال هزینه بیمه شــخص ثالث 
25/000/000 ریــال هزینه پارکینگ از مورخه 97/8/29 مبلغ 38/400/000 ریال مبلغ بدهی به 

شرکت خودروسازی مبلغ  288/040/000 ریال
از خودرو در پارکینگ میلاد ایسین بازدید به عمل آمده است خودرو به صورت سالم می باشد.

مبلغ کارشناسی : که به مبلغ 520/000/000 ریال ) پانصد و بیست میلیون ریال( کارشناسی و 
ارزیابی گردیده است ارزش اعلامی بعنوان قیمت پایه با توجه به شرایط فوق و کسر هزینه های 
جانبی اقســاط معوقه و خلافی خودرو به مبلغ 167/280/000 ریال) یکصد و شصت و هفت 

میلیون و دویست و هشتاد هزار ریال ( می باشد که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 

2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 
3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ  
10 درصد مبلغ ارزیابی شــده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد 

بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.   
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشــنهاد مختار اســت . 5- مزایده در ساعت 9 صبح  مورخ 
1399/4/30 در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل 

می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
 6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده 
خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد 
بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات  وارد مسترد 
نخواهد شد و  متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام 

حقوقی شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.   
امامی 

دادورز سوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

محمد حسن نیا/دریا
M.hassannia           @gmail.com1354

  گروه خبر //  سرپرســت شركت توزیع 
نیــروی برق هرمزگان گفت: امســال در 
صورت تامیــن اعتبار هــزار كیلومتر از 
خودنگهدار  كابل  به  استان  برق  سیم های 

تبدیل می شود. 
 علیرضا رنجبر با اعام این خبر به رســانه ها 
افزود: کابل های خودنگهدار از نوع آلومینیومی 
روکش دار هســتند که عاوه بر کاهش هزینه 
نسبت به سیم های مســی، ماندگاری شبکه را 
افزایش می دهند.وی ادامه داد: این طرح نخست 
در مناطق ساحلی هرمزگان بخاطر رطوبت بالا 
اجرا می شود و در ادامه سایر نقاط استان را در 

برمی گیرد.
  سرپرست شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
اظهارداشــت: اجرای این طــرح در 2 بخش 

توســعه و اصاح و بهینه سازی انجام می شود 
که در بخش توســعه ۴00 کیلومتر شبکه در 
برنامه احداث قرار دارد. رنجبر خاطرنشــان 
کرد: در بخش اصاح و بهینه سازی شبکه نیز  
امسال۴۱۱ کیلومتر شبکه در محدوده شهرها و 
۱۱0 کیلومتر شبکه در روستاها مورد اصاح 
قرار می گیرد.وی گفت: برای نوسازی تاسیسات 
برق رسانی هفت هزارو 900 پایه فشارضعیف 
و حدود 90 دستگاه پست توزیع نیز اصاح و 

نوسازی می شود.

  این مسئول برق در هرمزگان یادآورشد: شبکه 
برق رسانی در این اســتان باتوجه به شرایط 
اقلیمی و فرسودگی سریع تاسیسات و شبکه ها، 
لزوم اجرای این طرح را دوچندان کرده است. 

  سرپرست شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
گفت: در بخش روشــنایی معابر نیز پنج هزار 
و 200 دستگاه چراغ روشــنایی و هزار پایه 
روشــنایی در معابر و محات شهرهای استان 
نصب می شود. رنجبر یادآورشد: عاوه بر این 
در اصاح و بهینه سازی نیز ۶2 کیلومتر شبکه 

روشنایی معابر با یکهزارو 29۱ پایه و پنج هزار 
چراغ اصاح و نوسازی می شود.

 وی ادامــه داد: امســال ۶۳ کیلومتر شــبکه 
روشنایی معابر در برنامه توسعه و بهینه سازی 
قرار دارد که با اجرای آن ضریب روشنایی معابر 

افزایش قابل توجهی می یابد.
  این مسوول توزیع برق در هرمزگان تصریح 
کرد: با توجه به توســعه شهرها و روستاهای 
اســتان، برای افزایش طول عمر شــبکه های 
روشنایی از تکنولوژی های نوین در توسعه و 

بهینه سازی استفاده می شود.
  سرپرســت شــبکه توزیع بــرق هرمزگان 
اظهارداشــت: همچنین امســال واگذاری 20 
هزار انشــعاب جدید برای مشترکان در استان 
هدف گذاری شده است. رنجبر افزود: با ایجاد 
زیرساخت های لازم، این امکان وجود دارد که 
متقاضیان در کوتاه ترین زمان انشعاب خود را 

دریافت نمایند.
  سرپرست شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
همچنین به تامین برق جزیره فارور اشاره کرد 

و اظهارداشت: عملیات تامین برق این جزیره از 
طریق مولدهای دیزلی آغاز شده که امسال به 
بهره برداری می رسد.وی بیان داشت: با تامین 
برق این جزیره ضریب پایداری شــبکه توزیع 

منطقه به میزان قابل توجهی افزایش می یابد. 
  وی همچنین از تامین برق و روشــنایی سه 
ســایت گردشــگری جزیره لارک خبر داد و 
افزود: عملیات برق رسانی به این مجموعه از 
سال گذشته آغاز شده  که در سالجاری به پایان 

می رسد.
  به گزارش ایرنا؛ درحــال حاضر 708 هزار 
مشترک از خدمات شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان اســتفاده می کنند که 82 درصد آن را 

مشترکان خانگی شامل می شود.

تا پایان سالجاری؛

۱۰۰۰ کیلومتر شبکه برق هرمزگان تبدیل به کابل خودنگهدار می شود

قسمت اول

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  وقتی نام مشهد را می شــنوید بدون شک اولین جایی كه 
ذهنتان به سمت آن پر می كشد حرم امام هشتم شیعیان امام 

رضا )ع( خورشید فروزان خراسان است.
  حرمی که میزبان  و آرامش دهنده ی دل های بی قرار همه ی مردم با 
هر نژاد و دین و فرهنگی است. هر مشکلی که داشته باشید هر اتفاقی 
که افتاده باشد کافیست فقط چشمتان به گنبد های طایی رنگی که 
کبوتران مانند گشتن پروانه ای به دور شمع به دور آن می گردند، بیفتد.
آن وقت است که حســی تمام وجودتان را فرا می گیرد که تمام آن 
مشکات و بی قراری ها را فراموش کرده اید و از بار مشکات رها 
می شوید. چرا که مطمئن هستید حال که آن بزرگوار شما را طلبیده 
است پس دست رد به سینه تان نمی زند و شما را ناامید راهی خانه 
و دیارتان نمی کند. حس اطمینان خاطری که در شما زنده می شود 
مانند مسکنی است که در بدنتان تزریق می شود آنقدر آرام می شوید 
که انگار یک آدم دیگر هستید و آن آدم پر درد و غصه شخص دیگری 
است که پشت در های ورودی حرم جا ماند.در صحن حرمش که قدم 
می زنید و به یکباره صدای نقاره هایی که  نوید بخش یک معجزه است  
را می شنوید حسی را در تو القا می کند که ناخودآگاه اشک در چشمانتان 
جمع می شود. بهترین زمان موقع اذان است که از هر سوی حرم به گوش 
می رسد و باید برای نماز جماعتی حاضر شوید که با تمام نماز جماعت ها 
تفاوت دارد و آن هم حس نزدیکی با حرم آن بزرگوار است.۱۳ تیر ماه 
مصادف با ۱۱ ذی القعده روز ولادت این امام بزرگوار اســت. هرساله 
برای تولد امام رضا)ع( جشــن بزرگی بر پا می شود و مردم از هر نقطه 
از کشــور که باشند به عشق امام رضا)ع( خود را به حرم می رسانند تا 
گوشه ای از این جشن عظیم باشــند و چه زیباست حال و هوای آن 
روز. اما امسال به دلیل شیوع کرونا به نظر می آید این جشن متفاوت از 
ســال های دیگر برگزار شود و جای افسوس است که امسال نمی توان 
مانند سال های قبل در حرم حضور پیدا کرد پس از همین جا سام خود 
را به آن امام بزرگوار و حرم مطهرش می رسانیم و سعی کردیم  در این 
یادداشــت هر چند کم اما تداعی کننده ی حس و حال حضور در حرم 

مطهر امام رضا )ع(  باشیم و آن حس را در درونتان  زنده کنیم.

خورشید فروزان خراسان
یادداشت

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh.hooshangi        @gmail.com747

آگهی تغییرات
 شرکت بندر تلاش شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 4757 و شناسه ملی 10800075562 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1398/12/06 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد : - ســمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای محمد ابوالحسنی به شماره ملی 3392668540 به سمت مدیرعامل وعضوهیئت 
مدیره آقای مهدی رحمتی به شماره ملی 4209812927 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای یاشار منافی اصلی به شماره ملی 2649902280 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره - کلیه اسناد مالی و اوراق بهادار بانکی و قراردادهای تعهدآور و نامه های اداری شرکت با امضا رئیس هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر خواهد بود. 

شناسه آگهی)899012(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات
 شــرکت پرورش میگو تازان تیاب میناب شــرکت تعاونی به شــماره ثبت 604 و شناســه ملی 10800026385 به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
مورخ1399/02/05 که طی نامه شماره 51/205 مورخ1399/02/07 به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : - اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: - آقای محمد درویشی نخل ابراهیمی به شماره ملی 3421802041 - آقای علی 
درویشی نخل ابراهیمی به شماره ملی 3421985790 - خانم زینب درویشی نخل ابراهیمی به شماره ملی 3420269177 - خانم سکینه درویشی نخل ابراهیمی به 
شماره ملی 3422233709 )عضو علی البدل هیئت مدیره( - خانم فاطمه درویشی به شماره ملی 3410676368 به سمت بازرس اصلی و خانم معصومه درویشی 

نخل ابراهیمی به شماره ملی 3420793332 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. )898635(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حصروراثت 
آقای راشد بهرام زاده فرزند پنجشنبه دارای شماره شناسنامه 5869639883  شرح دادخواست 
به کلاسه 10/99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده که پدرش مرحوم پنجشنبه بهرام زاده بشماره ملی 5869634954 و بشماره 
شناسنامه 30 متولد 1317/2/6 در تاریخ 1395/4/28 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت 

ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-راشد بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 5869639883

 2- دادبی بی بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 5869641160
 3- معصومه بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 5869635462 

4- مریم بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 3460033282 
5- زینب بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 3460033274 
6- زهرا بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 3460033304 

 7- کبری بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 3460033290 
 8- مرضیه بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 5860095864 
9- سکینه بهرام زاده فرزند پنجشنبه به شماره شناسنامه 5860017359 

10- دری خوبیاری فرزند درعلی به شماره شناسنامه 5869638410 همسر متوفی  
 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار نخستین آگهی ظرف یک ماه به آن شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر 

خواهد شد. 
مجید واحدی نوش آبادی- قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد  



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
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  سال نوزدهم  شماره 3354  
   10 ذی القعده 1441  

  مصاحبه اختصاصی// دفاتر تسهیلگری ظرفیت هایی 
را در حوزه های مختلف دارنــد كه بهره گیری از این 
ظرفیت ها باعث رفع بسیاری از مشكلات در محلات می 
شــود. در ادامه سلسله گزارش های فعالیت های دفتر 
تسهیلگری محله اســلام آباد و گل كنی بندرعباس، 
در این شــماره از روزنامه با كارشناس اقتصادی دفتر 
تسهیلگری و توسعه محلی اسلام آباد و گل كنی شهر 
بندرعباس به گفتگو نشستیم و فعالیت ها ومشكلات 

این حوزه را جویا شدیم. 
دریا:لطفا خودتان را معرفی کنید؟

فائقه محمدمرادی هستم، کارشناس اقتصادی دفتر تسهیلگری 
و توسعه محلی اسام آباد و گل کنی شهر بندرعباس. 

دریا: نقش کارشــناس اقتصادی دفاتر تســهیلگری در 
 سطح محلات چیست؟ و چه خدماتی از جانب شما ارائه 

می گردد؟
  کارشناســان اقتصادی و همکار بنده در دفاتر تسهیلگری 
یکســری شرح خدمات مشخص شــده دارند که این شرح 
فعالیت توســط شــرکت مشــاور پردازش اطاعات نقش 
کلیک به عنوان ناظر دفاتر تسهیلگری تدوین و برای دفاتر 
ارجاع می گردد. اصل فعالیت کارشناسان اقتصادی به حیطه 
مشاوره های کسب و کار و جذب منابع سازمانی برای توسعه 
اقتصادی جامعه تحت پوشش است. در واقع رفع نمودن موانع 
اقتصادی توســعه محله اعم از موانع تولید یا فروش بخشی 
از فعالیت ما و همکارانمان در محات کم برخوردار شهری 
است.مشــاوره اقتصادی در خصوص کسب و کار ، جذب 
همیار محلی در حوزه اقتصــاد، اقدامات اقتصادی اجتماع 
محور یا نهاد محور ، فعالیت های گروهی )جلســه، رویداد، 
غرفه و...( با بسیج و ســاکنین محله، کارگاه های آموزشی 
جهت تربیت مراقبین اجتماعی در حوزه اقتصادی، تشکیل 

گروه های فعال در حوزه اقتصادی ، شناســایی کارآفرینان 
محلی، جذب سرمایه گذاران خصوصی، زمینه سازی جهت 
ایجاد شغل ، تامین کالاهای اساسی برای افراد آسیب دیده و 
زنان سرپرست خانوار بخشی از فعالیت کارشناس اقتصادی 
می باشد. از مهمترین فعالیت های ما در محات اسام آباد و 

گِل کنی می توان به موارد زیر اشاره کرد:
ارائه مشاوره اقتصادی برای بیش ۱20 نفر از ساکنین محله، 
برگزاری کارگاه های توانمند سازی در حوزه زنان سرپرست 
خانوار ، افراد جویای کار ، دانش آموزان و ایجاد اشــتغال 
برای 2۳ نفر از اهالی از طریق آموزش های فنی و حرفه ای 
در دوره های مختلف آرایشگری، خیاطی، گل های آپارتمانی 
می باشد. انعقاد 5 تفاهم نامه با نهادهای دولتی و غیر دولتی 
با موضوع اقتصادی، شناســایی بیــش از 80 بنگاه خرد و 
تحلیل وضعیت بنگاه ها در قالب گزارش موضوعی بخشی 

از اقدامات ما بوده است.
دریــا: درباره وضعیت کلی بنگاه های خرد محلات محله 

اسلام آباد و گل کنی توضیح دهید؟
 در تحلیــل اقتصــادی وضعیت بنگاه هــای خرد محات 

اسام آباد و گل کنی مهمترین مسئله ای که باید بر آن تاکید 
داشت فقدان فعالیت بر مبنای تعاونی بوده است. به نحوی که 

تعداد تعاونی های فعال در سطح محله بسیار کم است. از آنجا 
که اخذ مجوز برای ایجاد کســب و کار به عنوان یک امتیاز 
برای بنگاه ها به حســاب می آید، سعی بر آن شده است که 

تمام بنگاه ها مجوز های خود را اخذ نمایند. 
  با توجه به اطاعات بدســت آمده بنــگاه های تولیدی و 
توزیعی در این محله نیازمند حمایت آموزشی و مالی هستند. 
پرداخت وام های کم بهره به این بنگاه ها و آموزش بازاریابی 
به این گروه و فراهم آوردن زمینه رونق مشاغل خرد خانگی 
در جهت گسترش کسب و کار و توسعه محله، اثر گذار است. 
یکی از مسائلی که در تحلیل وضعیت اقتصادی محات کم 
برخوردار بررسی شــد، موضوع مساحت و فضای فعالیت 
بنگاه های خــرد بود که در تحلیل اقتصادی آن به این نتیجه 
دســت یافتیم که کالبد نقش مهمی در توسعه تولید محصول 
یا افزایش تعداد شــاغلین دارد و به همین دلیل باید با ایجاد 
فضاهای مناســب کالبــدی نظیر مراکز فــروش تخصصی 
)بازارچه خودرو 22 بهمن در ضلع شــرقی محله( بستر را 

برای بازآفرینی شهری در سطح محله اسام آباد و گل کنی 
فراهم کنیم تا شاهد رونق اقتصادی در این محله باشیم.  یکی 
دیگــر از ظرفیت های مغفول مانده نیز بهره وری از ظرفیت 
نهادها در محات کم برخوردار اســت، مثا ایجاد صندوق 
های قرض الحسنه توسط بسیج سازندگی جهت رفع آسیب 
اقتصادی ساکنین، یا طرح استاد-شاگردی در ارتقای مهارت 
کار آموزان فنی و حرفه ای راهی برای گام برداشتن در مسیر 

جهش تولید و رونق اقتصاد است.
دریا: مهمترین مســائل و چالش هــای پیش رو برای 

بنگاه های خرد در سطح این چند محله چیست؟
  نو پا بودن بنگاه ها، عدم آگاهی کافی صاحبان بنگاه های 
خرد نظیر مشاغل خانگی خیاطی، شیرینی پزی یا ... از نحوه 
دریافت مجوزهای تولید یا دریافت تسهیات، گاها بالا بودن 
هزینه و زمان بر بودن بروکراســی اداری جهت اخذ مجوز 
از چالش های پیش روی بنگاه ها اســت.در بخش دریافت 
تسهیات، مسئله ســخت بودن بروکراسی اداری، بهره زیاد 

تسهیات و طولانی بودن زمان دریافت اصل تسهیات سبب 
شده اســت صاحبان  بنگاه های خرد در دریافت وام میل و 

رغبتی نداشته باشند.
دریا: از ابتدای حضور شــما به عنوان کارشناس در دفتر 

تسهیلگری تا کنون چه فعالیت هایی داشته اید؟ 
اجرای طرح پایدار ســازی مشاغل و افزایش مهارت شغلی 
ساکنین، شناســایی ظرفیت های محله و استخراج وضعیت 
بنگاه ها جهت برقراری طرح استاد شاگردی، رایزنی با فنی 
حرفه ای جهت ایجاد مرکز آموزش سیار شماره ۳ در سطح 
محله و آموزش بیش از ۱00 نفر از ســاکنین و برگزاری ۳ 
دوره تخصصی خیاطی ویژه بانوان محله، تهیه لیســت نیاز 
سنجی بیش از ۱80 نفر از متقاضیان دوره های مهارت افزایی 
شــغلی در حوزه دوره های آموزشی سازمان فنی و حرفه 

ای ، تهیه گراف وضع موجود افراد فاقد شــغل محله و زنان 
سرپرســت خانوار، برگزاری دوره مشاوره مشاغل خانگی 
جهت آشنایی بانوان محله با دستور العمل های ایجاد مشاغل 
خانگی ، افتتاح کارگاه پخت شیرینی و قنادی برای ساکنین 

محله بخش کمی از فعالیت های اقتصادی دفتر است. 
دریا: اهداف آینده شما در حوزه اقتصادی و ذائقه شغلی 

ساکنین محلات کم برخوردار چیست؟
  بنده معتقدم باید زیر ســاخت توســعه اقتصادی در محله 
اسام آباد و گِل کنی به سمتی حرکت کند که معیشت پایدار 
ســاکنین و مهارت جوانان را در آن لحاظ کنند. مســئله ما 
ساکنان حاشیه نشین این است که عمدتا به دنبال مشاغل نوین 
و تخصصی نرفته ایم. به طور مســال یک محله ممکن است 
بافت اقتصادی ان فقط در بخش خدمات باشد، در صورتی 
که نیاز به بخش های صنعت و کشاورزی هم باید دیده شود. 
در واقع ذائقه شغلی مردم را به سمتی تغییر دهیم که کارهایی 
نظیر مشاغل استارت آپی و جدید در محات کم برخوردار 
راه نفوذ پیدا کنند.اگر بتوانیم ســهم تولید محصولات خرد و 
ضروری مورد نیاز بخش های صنعت، خدمت و کشاورزی 
را در سطح محات افزایش دهیم، رونق اقتصادی رقم خواهد 
خورد. ساکنان محات دارای دفاتر تسهیلگری باید مطالبه 
گری خود را به حدی در بخش اقتصاد ارتقاء دهند که در هر 
خانه، تولیدی به انداره چرخ یک کارخانه اتفاق بیفتد. به طور 
مثال یک خانه بتواند جوراب شهر را تامین و تولید کند، خانه 
دیگر اسکاج و یکی گل های آپارتمانی یا هر چیزی که با 

سهم خرد خودش اثر مستقیم اقتصادی داشته باشد.
دریا: خواسته شما از دســتگاه ها و نهادهای سازمانی 
برای فعالیت مســتمر در حوزه تخصصــی اقتصادی و 
فعال سازی بخش اقتصادی محله برای پایداری مشاغل 

و رفع مشکلات معیشتی مردم چیست؟
  با توجه به بافت جغرافیایی اســتان هرمزگان، ذائقه شغلی 
ســاکنین این استان با صنایع دستی و مشــاغل حوزه دریا 
آشنایی دیرینه ای دارد. انتظار می رود دستگاه ها و نهادهای 
سازمانی نسبت به تبیین ســندهای اقتصادی استان با نگاه 
اقتصاد بومی اقداماتی را داشــته باشند و همچنین به طبع آن 
صنایع و مناطق ویژه اقتصادی در اســتان سهم حمایت های 
اجتماعی خود را به سمتی سوق دهند که ایجاد اشتغال خرد 
در ســطح محله حاشیه نشین دغدغه ســاکنین نباشد و این 
راهبری شغلی کان برای تحول اقتصادی در محات حاشیه 
نشــین را صنایع بزرگ بر عهده گیرند.بانک ها و موسسات 
مالی نیز برای اشتغال و کارآفرینی در استان ما پیش قدم شوند 
و از صنایع بزرگ و کوچک حمایت همه جانبه داشته باشند 
که به جای نگهداشت سرمایه و بنگاه داری، این سرمایه های 

راکد بانکی وارد بخش تولید شود.
دریا:کلام پایانی؟

  برای تمامی تسهیلگران کشور عزیزم که دغدغه حل مسائل 
اقتصادی را دارند آرزوی سامتی و تحقق هدف دارم.
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دفاتــر  دارای  محــات  ســاکنان 
تسهیلگری باید مطالبه گری خود را به 
حدی در بخــش اقتصاد ارتقاء دهند 
که در هــر خانه، تولیدی بــه انداره 

چرخ یک کارخانه اتفاق بیفتد

,,

  گروه گزارش// كرونــا این هفته ها كابوس 
هرمزگان شــده اســت و ده ها نفر را روانه 
قبرستان كرد و صدها نفر را روی تخت های 
بیمارســتان خواباند و هزاران نفر در خانه ها 
قرنطینه شدند ویا با علامت و بی علامت در 
كوچه و خیابان، عروســی، جشن، میهمانی 
و ختم رفتند و اما متاســفانه هنوز برخی ها 
باور ندارند كه این بیماری بســیار خطرناک، 
مسری و جدی اســت و به هشدارها توجه 
ندارند و همچنان اصرار بــه خروج از منزل 
بدون ماسک و فاصله و برگزاری مراسمات و... 
دارند ودر یک كلام به آغوش بیماری و مرگ 
می روند. این بیماری وحشی كه رحم و مروت 
ندارد، كودک 11 ماهه، 8ساله و ده ساله را هم 
قربانی می كند و خم به ابرو نمی آورد و دهها 
كودک را روی تخت بیمارستان خواباند. كرونا 
هرمزگاني ها را می كُشد و با این روند مشخص 
نیست آیا بایستی ســردخانه های سیار را 
آماده كرد و همگان این سردخانه ها را ببینند 
تا مرگ هــای كرونایی را باور كنند و در خانه 
بمانند و بدون ماسک وفاصله در شهر و روستا 
نروند؟ روستاها را هم با همین رفت و آمدها 
آلوده كردند و بسیاری از روستاییان كرونایی 
شدند وبرخی جان دادند و هنوز بعضی رفت 
و آمدهای شان به روســتاها را قطع نكردند 
و با اندک تعطیلی روانه روســتاها می شوند. 
در شهرها وروستاها شــادی نیست، هر روز 
چندین خانواده عزادار می شود و بازهم برخی 
 مرگ های كرونایی را بــاور ندارند و رعایت 
نمی كنند.  همانطور كه كرونا به مردم می خندد 
و به سمت خودش می برد، برخی از مردم هم 
به كرونا می خندند و به استقبالش می روند 
و  برای نزدن ماســک و عدم فاصله گذاری 
 اجتماعــی بهانــه هــای بنی اســرائیلی 
مــی آورند و كســی را كه بــه آنها متذكر 
شده ماســک بزند را می خواهند زیر مشت 
و لگــد بگیرند و از آنهــا طلبكارند كه چرا 
چنیــن خواســته ای از وی دارنــد؛ غافل 
از اینكــه با نزدن ماســک، جــان خودش 
 و خانــواده و دیگــران را هــم بــه خطر 

می اندازند .
  روی دیگر سكه

  اما روی دیگر ســکه هم بایــد دید. برخی هم 
توان مالی خرید روزانه چندین ماســک و... را 
ندارند و برایشــان ماســک رایگان توزیع نشد. 
 ادارات که تعطیل نشد، حتی برخی از کارمندان که 
می توانستند دورکاری بمانند، اجازه نیافتند. برخی 

ادارات که مبتا و فوتی داشتند، از مشکات شان 
برای انجام تست کرونا گایه مند هستند. 

  اینجا هرمزگان اســت که نه برخی از مردم و نه 
بعضی مدیران کرونا را باور دارند وآنرا شــوخی 
می گیرنــد. در برخی اماکــن پرجمعیت، افراد 
 بدون ماســک می روند وبرخی صنوف رعایت 
نمــی کنند وحتــی حاضر بــه جابجایی مکان 
کسب شــان به مکانی بزرگتــر و با خطرآلودگی 
کمتر نیستند و مسئولان هم وعده اصاح و انتقال 
را این هفتــه و آن هفته می دهند و خدا می داند 
در اثراین ســهل انگاری چه تعداد بر مبتایان و 
فوتی ها افزوده شد و هیچکس هم خود را مسئول 

این فاجعه نمی داند. 
  اینجا هرمزگان است که جان مردم برای مسئولان 
ارزشــی ندارد و تنها چیزی که برای شان اهمیت 
دارد، رونــق اقتصادش بــرای پایتخت و خزانه 
اســت وبس و بدتر اینکه استان از آن درآمد هم 
هیچ سهمی ندارد و حتی 2هزار میلیارد تومان از 
سهم مازاد 50 درصد درآمد استان را به هرمزگان 
ندادند و هرمزگان برای تامین امکانات و تجهیزات 
و تخت و نیروی انســانی با بحران مواجه است و 
کسی نمی داند چه تعداد بر اثراین کمبودها جانشان 
را از دســت داده اند. ۳00نفر از کادر بهداشت و 
درمان هم کرونایی شــدند و شــرایط سخت تر 
شــد و مردم هنوز این فاجعــه را قبول ندارند و 
 برای بیــرون رفتن از منزل با یکدیگر ســبقت 
مــی گیرند. البته مردم جامعه مان همواره اینگونه 

بــوده که بــه آنچه نهی می شــوند، حریص تر 
می شــوند. می گویند تا جایی کــه می توانید، 
بیــرون نرویــد و برخی حریصانــه حتی برای 
تفریح و گشــت وگذار به بازارها و پاساژها و... 
 می روند وجان خودشــان و دیگران را به خطر

 می اندازند. حتی بســیاری از آنها باور ندارند 
که زدن ماســک و فاصله داشــتن از همدیگر 
می تواند جان شــان را نجات دهد  ومی گویند 
هرموقع وقتش برســد، پرونده عمرمان بســته 
می شــود و ماسک و فاصله گذاری بی اثراست؛ 
 غافــل از اینکه بی توجهی به هشــدارها باعث 
می شــود، دیگران را نیز قربانــی کنند. برخی 
همچنان اصرار دارند مراســم عروسی و جشن 
تولد، ختم و... برگزار کنند وهنوز باور ندارند که 
برگزاری هر مراســم می توانند منجر به بیماری 
صدهــا نفر و مــرگ دهها نفر شــود و آنها نیز 

مسئولند. 
  اینجا هرمــزگان و کابوس مــرگ و کرونا بر 
سرش سایه افکنده است و روز به روز آمارهای 
رسمی و غیررسمی در حال افزایش است و کمتر 
خانواده ای را می توان یافت که کرونایی با عامت 
یا بی عامت، با وضعیت شدید یا ضعیف را نداشته 
باشد و روز به روز پرچم های عزا بر خانه های 
هرمزگاني های بیشتری برافراشته می شود و هنوز 
برخی این پرچم ها را می بینند و باور ندارند که 
اگر با همین سرعت تخته گاز و بی ماسک وفاصله 
بروند، چه بســا به زودی ایــن پرچم بر درب و 

خانه  دیوار 
ن،  خودشا

ده  نوا خا
به چشم  وآشــنایان  دوست   و 

می خورد. 
  اینجا هرمزگان اســت و خس خس ســینه ها 
و ســرفه هــای خشــک روزبه روز بیشــتر 
می شــود و تب هایی که مــی رود از تب هوای 
شــهرها و روستاهای مان پیشــی بگیرد. اینجا 
 هرمــزگان اســت و مســئولان فقط هشــدار 
می دهند و حرف می زنند و کمتر عمل تاثیرگذار 
را می توان از آنها دید. مدیران پایین دستی منتظر 
تصمیمات مدیران بالادستی هستند و خود ابتکار 
عمل و مدیریتی را از خود نشان نمی دهند. اینجا 
هرمزگان است که گویا مدیران فقط با خواهش 
و التمــاس می خواهند از ابتــاء و مرگ مردم 
جلوگیری کنند و از آنها می خواهند ماسک بزنند 
و تمام. نمی بینند که ماسک وجود دارد یا ندارد؟ 
گران است یا ارزان؟ اقشاری آیا توان خرید دارند 
یا ندارند؟ چرا تقسیم بندی نمی کنند افرادی که 
ماسک نمی زنند وبرای هر گروه و قشری، نسخه 

جداگانه نمی پیچند؟ 
  آیا نبایــد بین آن دختر آرایش کرده و پســر 
جوانی که بدون ماســک در خیابان ها و بازارها 

و.... پرســه می زند و پول خرج می کند و وقتی 
 می پرســی چرا ماســک نزدی، مــی خندد و 
می گوید بی خیال؛ یا پوزخند می زند ومی رود و 
 با حالتی طلبکارانه می گوید به تو چه! و یا آن پدر 
خانــواده ای که حتی توان خرید نان و تخم مرغ 
و مرغ که هر روز گران تر می شــود را هم ندارد 
تا چه برســد به خرید ماســک و الــکل و ماده 
تفاوت  و...؛  ضدعفونی کننده ومایع دستشــویی 
قائل شد و برای هرکدام نسخه درمانگر جداگانه 
پیچید؟ نباید از یکی حمایــت کرد و با دیگری 
قاطعانــه برخورد داشــت و از ارائه خدماتی به 
وی جلوگیری کرد؟ تا کــی و تا چند نفر دیگر 
جا داریم مبتا شــوند و بمیرند و بعد مسئولان 
بخواهند تصمیمات مناسب و عاقانه و قاطعانه 
بگیرنــد؟ آیا با اخــم کردن مســئولان، برخی 
که به ســامت و زندگی خودشــان هم اهمیت 
نمی دهند، به اخم آنها توجهی می کنند؟ کســی 
 که ســامتی خودش را فدای ســهل انگاری و

 کج فهمی و بی تفاوتی می کند، آیا به ســامتی 
و زندگی دیگران ارزش قائل است؟ دستفروشی 
که کاســبی و راننده ای که مسافرکشی می کند و 
از ماسک اســتفاده نمی کند، سامتی خودش و 

دیگران را به خطر می اندازد.
  اینجــا هرمــزگان اســت و بخاطــر افزایش 
آمار مبتایــان وفوتی ها، بایــد آمبولانس ها، 
نعش کش ها، خودروهای آتش نشــانی و... در 
خیابان ها و کوچه ها و محات و روســتاها و... 

آژیرکشــان بروند و اعام کنند مردم در خانه ها 
بمانید، بدون ماسک به خیابان و بازار و... نروید 
تا مجبور نشویم شما را به بیمارستان و قبرستان 
ببریم تا شاید از ابتا و مرگ تعدادی جلوگیری 
شــود؛ تا شــاید روح خفته برخی بیدار شود و 
 خود و دیگران را فدای خودخواهی و کج فهمی 

کرونایی شان نکنند. 
  جان بیمه شدگان درخطر

  اینجــا هرمزگان اســت و اســتان اقتصادی و 
کارگــری و هزاران کارگر چــرخ های اقتصادش 
 را می چرخانند وبســیاری از مشــاغل سخت و 
زیان آور است و بسیاری از شاغان در کارگاه های 
سخت و زیان آور و بیمه شده ها  با یک بخشنامه 
بیمه تامین اجتماعی نمی توانند از بازنشســتگی با 
اســتفاده از مزایای مشاغل ســخت و زیان آور 
بازنشســته شــوند. به این بیمه شــدگان گفته اند 
کارگران شــاغل در کارگاه های مشــاغل سخت 
وزیان آور تاسیســی بعد از سال 80،  مزایای این 
قانون بــه آنها تعلق نمی گیرد وبه همین دلیل ده ها 
نفر مجبورند بجای اینکه بازنشسته شوند و در کنار 
خانواده روزگار بگذرانند، اجبار دارند همچنان در 
محل کار بمانند وشــاید هم برخی کرونا بگیرند و 
برخی تســلیم مرگ شــوند و بارها نسبت به این 
موضوع هشــدار دادیم و از مســئولان خواستیم 
چاره ای بیندیشــند تا این بیمه شــدگان سامتی 
و جان شــان به خطر نیفتد، اما متاســفانه اقدامی 
 اثرگــذار صورت نگرفت وگویا برخی مســئولان 

می خواهند چرخ اقتصاد هرمزگان بر روی بیماری 
و مــرگ کارگران و خبرنــگاران و... دریک کام 
مشمولان مشــاغل ســخت و زیان آور بچرخد. 
خبرنگاران هم نگرانند که با این بخشنامه، آنها نیز 
نتوانند از مزایای ســختی و زیان آوری شغل شان 
محروم شوند واز این حق قانونی شان محروم شوند 
وبه همین دلیل ضرورت دارد نمایندگان مجلس هم 
در این حوزه وارد شوند واز حق بیمه شدگان مشاغل 
ســخت وزیان آور دفاع کنند تا در این شــرایط 
کرونایی مجبور نشوند در محیط کار بمانند. از طرفی 
دیگر بایســتی به شکایات کارگران در هیئت های 
داوری و... زودتر رســیدگی شود واز حق وحقوق 
کارگران دفاع شود تا حقوق شــان در این استان 

کارگری و اقتصادی ضایع نشود. 
  امروز پنجشنبه است

  امروز پنجشــنبه است و عصرهای پنجشنبه ها 
مرسوم اســت برای مردگان مان فاتحه بخوانیم و 
تا قبل از کرونا بر ســر قبر اهل قبور می رفتیم. 
هر پنجشنبه تعداد بیشــتری از اقوام و دوستان و 
آشــنا بخاطر مرگ های کرونایــی در میان مان 
نیســتند و اگر روش زندگی مان را تغییر ندهیم و 
در خانه نمانیم و در بیرون از خانه ماسک نزنیم وبا 
بافاصله نباشیم، مشخص نیست که پنجشنبه های 
دیگر بتوانیم بــرای مردگان مان فاتحه بخوانیم و 
شاید پنجشــنبه های آینده برای خودمان فاتحه 
بخوانند، اگر با همین سرعت و تخته گاز و بدون 
توجه به هشدارها برویم. انتخاب با خودمان است. 
در خانه بمانیم و زنده باشیم یا با ماسک ورعایت 
پروتکل های بهداشتی و در ضرورت به بیرون از 
خانه برویم ویا بی محابــا و غیرضرور به بیرون 
از خانه برویم وچندی بعد روانه بیمارســتان یا 
قبرستان شویم؟ چرا علی رغم تاش سفیدپوشان، 
اما خانواده هایی ســیاه پوش می شوند، جز عدم 
رعایت پروتکل های بهداشــتی واز طرفی دیگر 
کمبودهای بهداشتی ودرمانی؟ پس با تفکر بهتر، 
برمیزان مرگ یا زندگــی خودمان بیفزاییم. چرا 
نباید به چراغ قرمزهــای کرونایی توجه کنیم و 
شاید دچارکوررنگی شده ایم و تمام چراغ ها را 
سبز می بینیم؟ در استانی که محدودیت شدید برای 
تســت های کرونایی هم داریم، باید تاحد امکان 
خود را در خانه حبس و قرنطینه کنیم تا از مرگ 

و بیماری جان سالم بسر ببریم.

آیا باید سردخانه های سیار را آماده کرد؟ 

وکرونا     مرگ، کابوس هرمزگان
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